



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE PIMENTA/MG



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/20223

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013

No dia 29 de Agosto de 2023, no(a) **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE PIMENTA/MG**, inscrito(a) no CNPJ 20.920.005/0001-40, com sede à AV JAIR LEITE nº 136 CEP 35585-000 – Pimenta-MG neste ato legalmente representado por **TARCISO GERALDO DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **00835047610**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO LTDA **CNPJ:** 15.263.561/0001-50

Representante: CLAUDIANE APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA

Telefone: (31) 3383-4899

Email: lafferdu@terra.com.br

Endereço: R CASPIO, 2 - BETANIA, Belo Horizonte - MG - 30590-450

Item: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: REYFOR	Modelo: REYFOR	Preço Unitário: R\$ 380,00	Valor Total: R\$760,00
Descrição: TOCO FLANGE/ FLANGE FERRO FUNDIDO DN 100MM 25CM COM 16 PARAFUSOS, 16 PORCAS E 02 ANEIS.						
Item: 2	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: REYFOR	Modelo: REYFOR	Preço Unitário: R\$ 1.170,00	Valor Total: R\$2.340,00
Descrição: TOCO FLANGE/ FLANGE FERRO FUNDIDO DN 100MM 1 MT COM 16 PARAFUSOS, 16 PORCAS E 02 ANEIS.						
Item: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: REYFOR	Modelo: REYFOR	Preço Unitário: R\$ 1.090,00	Valor Total: R\$2.180,00
Descrição: TOCO FLANGE/ BOLSA FERRO FUNDIDO DN 100MM 1 MT COM 08 PARAFUSOS, 08 PORCAS E 02 ANEIS.						
Item: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: REYFOR	Modelo: REYFOR	Preço Unitário: R\$ 290,00	Valor Total: R\$1.160,00
Descrição: CURVA 90° FLANGE/FLANGE FERRO FUNDIDO DN 100MM COM 16 PARAFUSOS, 16 PORCAS E 02 ANEIS.						
Item: 5	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: REYFOR	Modelo: REYFOR	Preço Unitário: R\$ 670,00	Valor Total: R\$1.340,00
Descrição: TOCO FLANGE/ FLANGE FERRO FUNDIDO DN 150MM 25CM COM 16 PARAFUSOS, 16 PORCAS E 02 ANEIS.						
Item: 6	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: REYFOR	Modelo: REYFOR	Preço Unitário: R\$ 1.590,00	Valor Total: R\$3.180,00
Descrição: TOCO FLANGE/ FLANGE FERRO FUNDIDO DN 150MM 1 MT COM 16 PARAFUSOS, 16 PORCAS E 02 ANEIS.						
Item: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: REYFOR	Modelo: REYFOR	Preço Unitário: R\$ 1.590,00	Valor Total: R\$3.180,00
Descrição: TOCO FLANGE/ BOLSA FERRO FUNDIDO DN 150MM 1 MT COM 08 PARAFUSOS, 08 PORCAS E 02 ANEIS.						
Item: 8	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: REYFOR	Modelo: REYFOR	Preço Unitário: R\$ 540,00	Valor Total: R\$1.080,00
Descrição: CURVA 90° FLANGE/FLANGE FERRO FUNDIDO DN 150MM COM 16 PARAFUSOS, 16 PORCAS E 02 ANEIS.						
Item: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: REYFOR	Modelo: REYFOR	Preço Unitário: R\$ 360,00	Valor Total: R\$1.440,00
Descrição: EXTREMIDADE DN 150MM FLANGE/BOLSA JGS - FERRO FUNDIDO COM PARAFUSOS, PORCAS E ANEIS DE VEDAÇÃO						
Item: 12	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: REYFOR	Modelo: REYFOR	Preço Unitário: R\$ 260,00	Valor Total: R\$1.040,00

Total: R\$ 19.580,00

Descrição: EXTREMIDADE DN 100MM FLANGE/BOLSA JGS - FERRO FUNDIDO COM PARAFUSOS, PORCAS E ANEIS DE VEDAÇÃO

Item: 14	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: REYFOR	Modelo: REYFOR	Preço Unitário: R\$ 270,00	Valor Total: R\$1.080,00
-----------------	-------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: EXTREMIDADE DN 75MM FLANGE/BOLSA JGS - FERRO FUNDIDO COM PARAFUSOS, PORCAS E ANEIS DE VEDAÇÃO

Item: 16	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: REYFOR	Modelo: REYFOR	Preço Unitário: R\$ 200,00	Valor Total: R\$800,00
-----------------	-------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: EXTREMIDADE DN 50MM FLANGE/BOLSA JGS- FERRO FUNDIDO COM PARAFUSOS, PORCAS E ANEIS DE VEDAÇÃO

Total: R\$ 19.580,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/08/2024** , a contar do dia **29/08/2023** .

Aquisição materiais hidráulicos, materiais de ferro fundido e material de construção para uso do SAAE de Pimenta/MG.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

TARCISO GERALDO DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Assinado de forma digital por:

TARCISO GERALDO DE OLIVEIRA

00835047610

Dados: 29/08/2023 11:02:42

LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO LTDA
15.263.561/0001-50

Assinado de forma digital por:

CLAUDIANE APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA

04376529630

Dados: 29/08/2023 08:54:21